
MARCO TRADE DISTRIBUIDORA
34.56 kW 3 de Junio de 2025

GDMTO 779050700248

4,316 kWh $ 10,892

54 4,343 kWh $1,162

89.33 % MES $ 9,730

$130,704.00 MXN $13,939.00 MXN $116,765.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.8 AÑOS 640 W 54 151.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

20.9 %



AIRES INVERTER 3 de Junio de 2025 18 de Junio de 2025

20250769

MARCO TRADE DISTRIBUIDORA  

54 JASolar Double Glass Bifacial 640W

54 ESTRUCTURA

54 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

54 MATERIAL ELÉCTRICO

1 Growatt Inverter 30 kW

1 Trámite UIE

1 Trámite CREE

Subtotal $ 507,882.52

Descuento $ 25,394.13

IVA $ 77,198.14

TOTAL (MXN) $ 559,686.54

*PRECIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FORMA DE PAGO: CONTADO
70 % FIRMA DEL CONTRATO
25% AL TÉRMINO DE INSTALACION
5% A LA PUESTA DEL MEDIDOR

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 130,704.00 $ 13,939.00 $ 0.00 $ 116,765.00 $ 116,765.00 $ -442,921.54

2 $ 134,625.12 $ 14,357.17 $ 0.00 $ 120,267.95 $ 120,267.95 $ -322,653.59

3 $ 138,663.87 $ 14,787.89 $ 0.00 $ 123,875.99 $ 123,875.99 $ -198,777.60

4 $ 142,823.79 $ 15,231.52 $ 0.00 $ 127,592.27 $ 127,592.27 $ -71,185.33

5 $ 147,108.50 $ 15,688.47 $ 0.00 $ 131,420.04 $ 131,420.04 $ 60,234.71

6 $ 151,521.76 $ 16,159.12 $ 0.00 $ 135,362.64 $ 135,362.64 $ 195,597.34

7 $ 156,067.41 $ 16,643.89 $ 0.00 $ 139,423.52 $ 139,423.52 $ 335,020.86

8 $ 160,749.43 $ 17,143.21 $ 0.00 $ 143,606.22 $ 143,606.22 $ 478,627.08

9 $ 165,571.92 $ 17,657.51 $ 0.00 $ 147,914.41 $ 147,914.41 $ 626,541.49

10 $ 170,539.07 $ 18,187.23 $ 0.00 $ 152,351.84 $ 152,351.84 $ 778,893.33

11 $ 175,655.25 $ 18,732.85 $ 0.00 $ 156,922.40 $ 156,922.40 $ 935,815.73

12 $ 180,924.90 $ 19,294.84 $ 0.00 $ 161,630.07 $ 161,630.07 $ 1,097,445.79

13 $ 186,352.65 $ 19,873.68 $ 0.00 $ 166,478.97 $ 166,478.97 $ 1,263,924.76

14 $ 191,943.23 $ 20,469.89 $ 0.00 $ 171,473.34 $ 171,473.34 $ 1,435,398.10

15 $ 197,701.53 $ 21,083.99 $ 0.00 $ 176,617.54 $ 176,617.54 $ 1,612,015.64

16 $ 203,632.57 $ 21,716.51 $ 0.00 $ 181,916.07 $ 181,916.07 $ 1,793,931.71

17 $ 209,741.55 $ 22,368.00 $ 0.00 $ 187,373.55 $ 187,373.55 $ 1,981,305.26

18 $ 216,033.80 $ 23,039.04 $ 0.00 $ 192,994.75 $ 192,994.75 $ 2,174,300.01

19 $ 222,514.81 $ 23,730.21 $ 0.00 $ 198,784.60 $ 198,784.60 $ 2,373,084.61

20 $ 229,190.26 $ 24,442.12 $ 0.00 $ 204,748.13 $ 204,748.13 $ 2,577,832.74

21 $ 236,065.96 $ 25,175.38 $ 0.00 $ 210,890.58 $ 210,890.58 $ 2,788,723.32

22 $ 243,147.94 $ 25,930.65 $ 0.00 $ 217,217.30 $ 217,217.30 $ 3,005,940.61

23 $ 250,442.38 $ 26,708.57 $ 0.00 $ 223,733.81 $ 223,733.81 $ 3,229,674.43

24 $ 257,955.65 $ 27,509.82 $ 0.00 $ 230,445.83 $ 230,445.83 $ 3,460,120.26

25 $ 265,694.32 $ 28,335.12 $ 0.00 $ 237,359.20 $ 237,359.20 $ 3,697,479.46

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 4,265.0 4,336.6 5,296.2 5,181.2 5,411.7 5,053.5 5,560.1 5,510.6 4,782.0 4,858.9 4,454.7 4,339.2

Consumo actual 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0 4,316.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


